BỘ TƯ PHÁP
TRƯỜNG ĐẠI HỌC LUẬT HÀ NỘI

Số: 3714/QĐ-ĐHLHN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự  do - Hạnh  phúc

Hà Nội, ngày 02 tháng 10 năm 2019

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt phương án xác định điểm trúng tuyển cao học luật
(Đợt 2 năm 2019)

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG ĐẠI HỌC LUẬT HÀ NỘI

Căn cứ Quyết định số 405/CP ngày 10/11/1979 của Hội đồng Chính phủ về việc
thành lập Trường Đại học Pháp lý Hà Nội (nay là Trường Đại học Luật Hà Nội);

Căn cứ Quyết định số 868/QĐ-BTP ngày 07/5/2015 của Bộ trưởng Bộ Tư
pháp về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của
Trường Đại học Luật Hà Nội;

Căn cứ Quyết định số 372/TTg ngày 24/7/1994 của Thủ tướng Chính phủ
về việc giao nhiệm vụ đào tạo trên đại học cho Trường Đại học Luật Hà Nội;

Căn cứ Thông tư số 15/2014/TT-BGDĐT ngày 15/5/2014 của Bộ trưởng
Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Quy chế đào tạo trình độ thạc sĩ;

Căn cứ Quyết định số 2758/QĐ-ĐHLHN ngày 31/8/2018 của Hiệu trưởng
Trường Đại học Luật Hà Nội ban hành Quy định về đào tạo trình độ thạc sĩ của
Trường Đại học Luật Hà Nội;

Căn cứ Quyết định số 1994/QĐ-ĐHLHN ngày 23/5/2019 của Hiệu trưởng
Trường Đại học Luật Hà Nội về việc thành lập Hội đồng tuyển sinh sau đại học
đợt 2 năm 2019;

Căn cứ Nghị quyết của Hội đồng tuyển sinh về phương án xác định điểm
trúng tuyển cao học luật đợt 2 năm 2019;

Xét đề nghị của Thường trực Hội đồng tuyển sinh,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt phương án xác định điểm trúng tuyển cao học luật đợt 2
năm 2019 theo Phụ lục đính kèm theo Quyết định này.

Điều 2. Trưởng Khoa Đào tạo sau đại học, thủ trưởng các đơn vị có liên
quan thuộc Trường Đại học Luật Hà Nội và thí sinh có tên trong danh sách trúng
tuyển nêu tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 2;
- Bộ GD&ĐT (để b/c);
- Bộ Tư pháp (để b/c);
- Các Phó HT (để chỉ đạo thực hiện);
- Lưu: VT, ĐTSĐH.

KT. HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG

(Đã ký)

Trần Quang Huy

BỘ TƯ PHÁP
TRƯỜNG ĐẠI HỌC LUẬT HÀ NỘI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự  do - Hạnh  phúc

PHỤ LỤC

(Kèm theo Quyết định số 3714/QĐ-ĐHLHN ngày 02 tháng 10 năm 2019 của Hiệu
trưởng Trường Đại học Luật Hà Nội)

PHƯƠNG ÁN XÁC ĐỊNH ĐIỂM TRÚNG TUYỂN CAO HỌC
(Đợt 2 năm 2019)

Số
TT

Ngành đào tạo Điểm trúng
tuyển (theo
ngành)1

Số lượng thí
sinh trúng
tuyển

1 Định hướng nghiên cứu  186

1.1 Luật hiến pháp và luật hành chính 11,0 46

1.2 Luật dân sự và tố tụng dân sự 10,0 46

1.3 Tội phạm học và phòng ngừa tội phạm 10,5 24

1.4 Luật kinh tế 11,5 53

1.5 Luật quốc tế 10,0 17

2 Định hướng ứng dụng  147

2.1 Luật dân sự và tố tụng dân sự 11,25 73

2.2 Luật kinh tế 12,75 74

Tổng cộng 333

KT. HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG

(Đã ký)

Trần Quang Huy

1 Căn cứ quy định tại Khoản 1 Điều 16 Quy chế đào tạo trình độ thạc sĩ, thí sinh thuộc diện xét trúng tuyển phải
đạt 50% của thang điểm đối với mỗi môn thi tuyển sinh (sau khi đã cộng điểm ưu tiên, nếu có). Điểm trúng
tuyển là tổng điểm của hai môn thi chủ chốt và không chủ chốt (không cộng điểm môn ngoại ngữ).